UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STP-GD&BTTP
V/v thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg

ngày 25/5/2020 của Thủ tướng

Chính phủ

Bình Phước, ngày         tháng 9 năm 2020

Kính gửi:

- Các Văn phòng thừa phát lại;

- Các Tổ chức hành nghề công chứng;

- UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2726/BTP-BTTP ngày 28/7/2020 của Bộ Tư pháp

về việc triển khai Chỉ thị số 21/CT-TTg về tăng cường phòng ngừa, xử lý hoạt

động lừa đảo chiếm đoạt tài sản và chấn chính hoạt động công chứng, thừa phát

lại.

Sở Tư pháp đề nghị các Tổ chức hành nghề công chứng, các Văn phòng

thừa phát lại và UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh:

1. Tuân thủ đúng nguyên tắc hành nghề, quy định về thẩm quyền, trách

nhiệm khi giải quyết yêu cầu công chứng, chứng thực, lập vi bằng của tổ chức, cá

nhân.

2. Tăng cường các biện pháp nghiệp vụ để chủ động phòng ngừa, phát hiện

và kiến nghị xử lý các đối tượng có hành vi “lừa đảo chiếm đoạt tài sản” và “làm

giả con dấu tài liệu”.

Trường hợp phát hiện hành vi vi phạm thì phải kịp thời phản ánh với cơ

quan, người có thẩm quyền để xử lý theo quy định pháp luật.

3. Định kỳ hàng năm hoặc đột xuất báo cáo tình hình, kết quả thực hiện

Chỉ thị số 21/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ, gửi về Sở Tư pháp để tổng hợp

báo cáo Bộ Tư pháp./.

(Gửi kèm: Bản photocoppy Công văn số 2589/VPCQCSĐT ngày 21/7/2020

của Cơ quan Cảnh sát điều tra - Bộ Công an)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Tư pháp (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Giám đốc Sở (b/c)
- PGĐ Sở;
- Hội Công chứng viên tỉnh BP;
- Website STP;
- Lưu: VT, P.GD&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-01T09:10:54+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trọng Trí<nguyentrongtri.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-01T15:57:39+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-01T15:57:49+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-01T15:57:57+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!